

مجید رضاییان:  
مدرسه  
«روزنامه‌نگاری و رسانه»  
راه‌اندازی شد

۸ صفحه

طُلُوع  
روزنامه

استاندار فارس:  
برگزاری آیین یاد روز  
حافظ با محوریت  
حافظ و هنر

۴ صفحه

**همراه با تحلیل و نقد خبر**

آیت‌الله بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

**مردم توقعات بی‌جا از انقلاب نداشته باشند**

۲

آمار فوتی‌های کرونا در ایران:  
۵۴۲ نفر دیگر جان خود را از دست دادند

۲

**مخبر معاون اول رئیس‌جمهور شد**

۲

سرپرست شهردار شیراز:  
از نقدهای صادقانه رسانه‌ای استفاده کنیم

۲

وزیر فرهنگ:

**بیش از هر زمان نیاز به خبرنگارانی صادق، شجاع و دوراندیش داریم**

۶ صفحه



نماینده بوشهر:


**خبرنگاران با مطالبه‌گری به توسعه این استان کمک کنند**

۳ صفحه

حلاوت:

**هشدار پلیس فتا در مورد کلاهبرداری در محرم**

۷ صفحه



سر مقاله

**خبرنگاران و روزنامه‌نگاران بین توقعات مردم و حکومت**

محمد مهدی جعفری زاده

همیشه در طول تاریخ مطبوعات و رسانه‌های جمعی، خواسته‌ها و توقعات مردم و حکومت‌ها از اهل قلم، یکسان نبوده است. البته بسته به نوع حکومت‌ها این شکاف خواسته‌ها و توقعات، کم و زیاد بوده است. هرچه حکومت‌ها مردمی‌تر بوده‌اند این شکاف کمتر بوده و هرچه حکومت‌ها از مردم فاصله بیشتری داشته‌اند این شکاف عمیق‌تر و گسترده‌تر بوده به طوری که به حد تضاد می‌رسیده است. ولی در هر دو صورت، هیچگاه این شکاف به صفر نرسیده است. در یک جامعه انقلابی، در ابتدای ظهور حکومت جدید، تقریباً خواسته‌های مردم و حکومت یکسان است علت آن هم این است که هر دو تا مدتی قبل، هم‌رزم هم در مقابله با حکومت ساقط شده قبلی بوده‌اند و حکومت جدید که تازه شروع به فعالیت می‌کند چون هنوز کارنامه‌ای از خود ندارد مورد قضاوت مردم قرار نمی‌گیرد ولی به مرور زمان که سال‌ها یکی بعد از دیگری می‌گذرد چنانچه توقعات انقلابی مردم جهت رسیدن به آرمان‌ها و اهداف و خواسته‌هایشان تحقق نیابد به آرامی قضاوت‌ها شروع و تفاوت خواسته‌ها، خود را نشان می‌دهد. از این جا هر چه زمان می‌گذرد و مردم به خواسته‌هایشان نمی‌رسند، کار خبرنگاران و روزنامه‌نگاران سخت‌تر می‌شود چرا که اختلاف بین خواسته‌های مردم و حکومت، باعث می‌شود که اصحاب مطبوعات و رسانه، تحت فشار روزافزون قرار بگیرند. هرچه زمان می‌گذرد خواسته‌های مردم برهم انباشته‌تر و اعتراضات بیشتر شده و کار اطلاع‌رسانی و نقد رسانه‌ای سخت‌تر می‌شود. در میان این خواسته‌های متضاد، رسانه‌ها نمی‌دانند جانب کدامیک را بگیرند. تلخ‌ترین دوران زندگی اصحاب رسانه زمانی است که نتوانند به صورت مطلوب عمل کنند و بین دو قطب مردم و حکومت، در فشار فزاینده باشند. البته طبیعت کار رسانه‌ای، این استرس‌ها و خطرات هم دارد ولی در جوامع پیشرفته و دموکراتیک، هم مردم و هم حکومت پذیرفته‌اند که خبرنگاران و روزنامه‌نگاران باید آزادانه نقد و اطلاع‌رسانی کنند و لذا کار کردن در این گونه جوامع راحت‌تر است. امید که روزی فرا برسد که همه جوامع بشری و حکومت‌ها و مردم، اجازه فعالیت کاملاً آزاد را به رسانه‌ها بدهند و از ثمرات آن بهره‌مند شوند.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای:

**ضرر فساد در عدلیه متوجه کل نظام است**

۱ صفحه

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای:

**ضرر فساد در عدلیه متوجه کل نظام است**

۱ صفحه

اژه‌ای در این دیدار که مدیران مرکز، رؤسای کل و مدیران حفاظت و اطلاعات دادگستری استان‌ها نیز به صورت ویدئو کنفرانسی در آن حضور داشتند، ضمن بیان توصیه‌ها و نکاتی خطاب به مسئولان و مدیران مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه قضائیه گفت: مأموریت‌های مرکز حفاظت و اطلاعات مهم، سنگین و اثرگذار است و لازم است با یک نگاه ویژه به این مرکز نگریسته شود. اژه‌ای مبنای کار مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه را طبیب‌گونه، خیرخواهانه، قاطعانه، آگاهانه، عالمانه، به هنگام و به‌روز دانست و در همین زمینه تأکید کرد که اگر هر کدام از این ویژگی‌ها وجود نداشته باشد، هدف صیانت از دستگاه قضائی محقق نخواهد شد. رئیس دستگاه قضا افزود: تنزه و رعایت تقوا در قوه قضائیه همانگونه که مردم انتظار دارند، نسبت به سایر دستگاه‌ها بسیار مهم‌تر و ضروری‌تر است و متقابلاً مرکز و دستگاهی که می‌خواهد از قوه قضائیه صیانت کند باید به مراتب از تنزه و تقوای بیشتری برخوردار باشد. محسنی اژه‌ای در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری درخصوص مقابله جدی با فساد و تخلفات در درون قوه قضائیه، اظهار کرد: ضرر ایجاد فساد، رسوب کردن و ماندگار شدن آن در دستگاه عدلیه، تنها متوجه یک فرد یا یک قوه نیست؛ بلکه متوجه نظام و اسلام است. رئیس دستگاه قضا در همین زمینه تأکید کرد: ضرر و زیان سلب اعتماد مردم از عدلیه قابل جبران نیست و به همین دلیل ما باید تمام



**راه حل دولت برای نجات تولید کاغذ از بن‌بست چیست؟**

این بوده که آیا دولت نمی‌توانست تنها بخش محدودی از این میلیون‌ها دلاری را که صرف واردات کاغذ تحریر کرد، برای زمینه‌سازی تولید و رفع مشکلات کارخانه‌هایی در نظر بگیرد که اساساً فلسفه وجودشان تولید چاپ و تحریر بود و امروز به فعالیت دیگری مشغول شده‌اند؟ حالا که دولت تدبیر و امید به پایان عمر خود رسیده و دولت جدید در آستانه معرفی کابینه به مجلس قرار دارد، می‌توان با نگاه به گذشته از شکست‌ها و موفقیت‌هایی که در حوزه تولید کاغذ در کشور وجود داشته درس گرفت و به این نکته رسید که چرا وضعیت ما پس از ۱۰ سال تأکید بر تولید داخلی همچنان در حوزه کاغذ وضعیت نامطلوبی است؟ توجیهات شخصی رئیس‌جمهور فعلی در گذشته و در سمت رئیس قضا به حوزه کاغذ این امید را در دل تولیدکنندگان ایجاد کرده است که از هشت سال برزخی که کاغذ در آن نفس می‌کشید، خارج خواهند شد، اما دولت چگونه می‌تواند به تولید داخلی کاغذ کمک کند به عبارت بهتر در کوتاه مدت و بلند مدت چگونه می‌توان مشکلات این حوزه را برطرف کرد. برای پاسخ به این پرسش خبرگزاری تسنیم به سراغ ابوالفضل روغنی گلهایگانی رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا و رئیس کمیسیون صنایع اتاق

رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا می‌گوید: دولت می‌تواند در کوتاه مدت وضعیت تولید داخلی کاغذ را از صفر به ۱۸۰ هزار تن در سال برساند. به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم، کاغذ امروز به کالایی اساسی برای کشور تبدیل شده است، کالایی که انواع مختلفی دارد، اما نیاز اساسی ما به نوع چاپ و تحریر آن موجب شده تا دولت در سال‌های اخیر میلیون‌ها دلار آن هم در شرایطی که ارز وارداتی به کشور بسیار محدود است و نیازهای حیاتی‌تری همچون غذا و دارو نیز وجود دارد، برای واردات کاغذ صرف کند، این در حالی است که در طول ده سال گذشته عمده مسئولان و مقامات دولتی و سیاسی از کلیدواژه «کاغذ داخلی» در گفت‌وگوهای خود به وفور استفاده کرده‌اند. کلیدواژه‌ای که تنها در حرف ماند و در عمل نه تنها تلاشی برای اجرای آن نشد بلکه تلاش‌های گذشته نیز با بی‌تدبیری‌ها بر باد رفت. بیش از ۹ سال از تأکید مقام معظم رهبری بر تولید داخلی کاغذ در بازدید از نمایشگاه کتاب تهران در اردیبهشت ماه سال ۹۱ می‌گذرد، اما همچنان چرخ کارخانه‌های تولیدی کاغذ به سختی می‌چرخد و امروز تحریر از گردونه تولید آن‌ها خارج شده است. در طول سال‌های اخیر پرسش حامیان تولید داخلی کاغذ همواره

